АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.09.2024 год  № 79

	О проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области

Руководствуясь  статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, Положением о порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Усвятского сельского поселения  Дорогобужского района Смоленской области от 24.10.2017 № 32, в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности  муниципального образования  Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района  Смоленской  области от  20.12.2023 года № 39, в редакции решения Совета депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района  Смоленской  области от 25.06.2024 года № 15
Администрация муниципального образования  Усвятского сельского поселения Дорогобужского  района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

        1. Провести открытый аукцион в электронной форме по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области  недвижимое имущество:
      –  Нежилое помещение здание животноводческой фермы, площадью 1643,8 кв.м,  с кадастровым номером 67:06:0050202:286, расположенного на земельном участке площадью 3756 кв.м. с кадастровым номером 67:06:0050202:287 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, Усвятское сельское поселение, южнее д. Быково;
	2. Установить задаток в размере 10 процентов начальной цены продажи муниципального имущества, равной величине рыночной стоимости, определенной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
	3. Установить «шаг аукциона» в размере 5 процентов от величины рыночной стоимости объекта оценки, определенной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
	4. Поручить Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области организацию и проведение аукциона.
           5.  Определить в качестве оператора торгов  электронную площадку АО «Единая электронная торговая площадка» (https://www.roseltorg.ru) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области                              Л.П. Павликов

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf